

Stan Sanitarny



#latozsanepidem

#latozsanepidem

Wśród zadań do których została powołana Inspekcja Sanitarna jest między innymi kontrola przestrzegania wymagań higienicznych i zdrowotnych w ośrodkach wypoczynku. Od początku sezonu letniego pracownicy PSSE kontrolują miejsca letniego wypoczynku, który może być zorganizowany w formie wyjazdowej jako kolonia, obóz lub w miejscu zamieszkania - na półkoloniach. Niezależnie od formy, organizatorzy wypoczynku mają za zadanie zapewnić uczestnikom bezpieczne i higieniczne warunki pobytu. Informacje o miejscu i terminie wypoczynku pozyskiwane są ze strony internetowej <https://wypoczynek.mein.gov.pl/> .

Kontrolę przeprowadza się w zakresie oceny warunków mieszkalnych i sanitarnych, wyposażenia technicznego obiektu, programu zajęć dla uczestników, sposobu gromadzenia odpadów stałych, zapewnienia opieki medycznej, aktualnej dokumentacji zdrowotnej personelu, warunków bezpieczeństwa żywności i żywienia. Podczas kontroli przeprowadzane są pogadanki dla uczestników na temat bezpieczeństwa podczas wakacji, profilaktyki mycia rąk i zębów, piramidy zdrowego żywienia i aktywności fizycznej, profilaktyki czerniaka, czy profilaktyki kleszczy. Młodzież dodatkowo poinformowana jest o wpływie używek na zdrowie człowieka.

W okresie wakacyjnym w weekendy prowadzone są kontrole w obiektach produkcji i obrotu żywności oraz żywienia zbiorowego. W trakcie kontroli sprawdzane są warunki produkcji żywności lub wprowadzania do obrotu, jakość środków spożywczych, warunki przechowywania żywności, terminy przydatności do spożycia, zaopatrzenie w wodę, czystość urządzeń i sprzętu, higiena sprzedaży, dokumentacja pracowników oraz GHP.

Do dnia 21 lipca 2023 r. do Kuratorium Oświaty zostało zgłoszonych 70 turnusów wypoczynku dla dzieci i młodzieży zorganizowanych na terenie powiatu wrzesińskiego. Przeprowadzono kontrole w 19 placówkach wypoczynku, w których brało udział 570 uczestników.

Kontrolą objęto następujące formy wypoczynku:

	Formy wyjazdowe			Formy w miejscu zamieszkania (półkolonie)
	Wypoczynek w obiekcie hotelowym lub w innym obiekcie, w którym świadczone są usługi hotelarskie	Wypoczynek w obiekcie okazjonalnie wykorzystywanym do wypoczynku	Obóz pod namiotami ze stałą infrastrukturą	
Liczba turnusów	5	1	2	11
Liczba uczestników wypoczynku	185	33	27	325

W obiektach hotelowych oraz w bursie międzyszkolnej zorganizowany został obóz taneczny oraz obozy sportowe. Uczestnicy byli zakwaterowani w pokojach mieszkalnych, przy których znajdowały się pomieszczenia higieniczno-sanitarne. Całodzienne wyżywienie dla uczestników 4 turnusów było zapewnione na miejscu, uczestnicy 1 turnusu korzystali z posiłków w pobliskim obiekcie agroturystycznym. Obiekty hotelowe są pod stałym nadzorem PSSE we Wrześni.

Obóz sportowy został również zorganizowany w obiekcie szkoły podstawowej. W salach lekcyjnych zorganizowano pokoje mieszkalne wyposażone w łóżka z pościelą. Przy salach na korytarzach zapewnione były zamykane szafki indywidualne na odzież i rzeczy osobiste. Młodzież korzystała z pomieszczeń sanitarnych znajdujących się na terenie szkoły. Całodzienne wyżywienie było zapewnione na miejscu.

Turnusy obozu pod namiotami zostały zorganizowane na ogrodzonym terenie. Uczestnicy korzystali z namiotów typu tipi oraz pomieszczeń higieniczno - sanitarnych usytuowanych w murowanym budynku. Obiekt jest wyposażony w przydomową oczyszczalnię ścieków, woda do obiektu dostarczana jest przez wodociąg publiczny. Uczestnicy otrzymywali posiłki przygotowywane na miejscu w pomieszczeniach kuchennych znajdujących się w budynku.

Półkolonie zorganizowano w obiektach szkolnych, w szkole tańca, w świetlicy wiejskiej oraz w obiekcie rekreacyjno-sportowym. Podczas trwania półkolonii

uczestnicy większość czasu spędzali na organizowanych wycieczkach pieszych i autokarowych.

Stan sanitarny kontrolowanych obiektów wypoczynku nie budził zastrzeżeń. Kontrolowane obiekty były prawidłowo przygotowane do trwających w nich form wypoczynku. Podczas kontroli stwierdzono dobry stan techniczny mebli i wyposażenia pomieszczeń, z których korzystali uczestnicy oraz właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej. Standardy dostępności do urządzeń sanitarnych były zachowane. W obiektach, w których odbywały się formy wyjazdowe zorganizowane były izolatki z wydzielonym węzłem higieniczno-sanitarnym. Stan techniczny urządzeń na terenach sportowych, z których korzystały dzieci i młodzież podczas trwania turnusów nie budził zastrzeżeń.

Czystość bieżąca pomieszczeń kontrolowanych obiektów oraz ich terenów była zachowana.